
Dvouhodinové jednání valné hroma-
dy Regionálního sdružení ČSTV Jihlava řídil 
Jindřich Skočdopole. Mezi hosty mohl přiví-
tat předsedu ČSTV Ing. Vladimíra Srba. 

Pozitivní zprávou je, že organizova-
ných sportovců přibývá. Regionální sdružení 
ČSTV Jihlava eviduje stav členské základny 
ve výši 17 029 sportovců. I mezi sportovci se 
však projevuje trend demografické struktury 
obyvatelstva - stárnutí. Vždyť mládež do 18 
let tvoří pouhých 26 %. Pro srovnání - v roce 
1990 tvořila mládež téměř 50 % členské zá-
kladny. I přesto TJ a SK pravidelně organizu-
jí sportovní proces na vysoké úrovni. Spor-
tovní akce typu plaveckého AXIS Cupu nebo 
dobronínského Volejbal Cupu přesahují díky 
mezinárodní účasti rámec nejen kraje, ale i 
ČR. Také okresní sportovní svazy výrazně 
přispívají k precizní organizaci soutěží. 
Vždyť Okresní fotbalový svaz koordinuje 
činnost téměř 100 mužstev. Také okresní 
soutěže v ledním hokeji, ve stolním tenisu, 
volejbalu a hokejbalu proběhly ke spokoje-
nosti sportovců.  Řada sportovců našich TJ a 
SK dosáhla na republikových soutěžích až na 
samotný vrchol a stala se mistry ČR. Za je-
jich úspěchy samozřejmě stojí také práce 
obětavých lidí, kteří ve ztížených ekonomic-
kých podmínkách neházejí, jak se říká, flintu 
do žita, a pracují dál, mnohdy zcela zdarma 
ve prospěch tělovýchovy. To je ohromnou 
devizou spolkové sportovní činnosti. RS 
ČSTV také každoročně morálně oceňuje tyto 
sportovce - funkcionáře. Letos byli oceněni: 
Jaroslav Procházka (TJ Kozlov), Vladimír 
Láník (Sokol Bítovčice), Milan Ujčík (HAS 
Jihlava), Josef Nováček a Jaroslav Kapoun 
(oba 1. FC Batelov). Nejvyšší vyznamenání 
ČSTV – Medaili za významnou celoživotní 
práci pro sport – převzal Jiří Šmrha. 

Další část jednání byla věnována 
ekonomice. Důkladně byla analyzována eko-
nomika ČSTV. TJ a SK se potýkají 
s nedostatkem finančních prostředků. Vlastní 
zdroje ČSTV se snižují. Nedaří se získat do-
datečné zdroje finančních prostředků. Stejně 
tak objem státních prostředků směřujících do 

údržby tělovýchovných zařízení má dlouho-
době klesající tendenci. Přestože státní rozpo-
čet ve svém objemu narůstá, podpora sportu 
ze strany státu klesá, což dokládá i nedávno 
zveřejněná Analýza financování sportu v ČR, 
kterou si nechalo zpracovat Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy. V oblasti 
státní podpory údržby a provozu tělovýchov-
ných zařízení, je situace kritická. ČSTV neu-
stále upozorňuje MŠMT, že řadu sportovišť 
již nelze bezpečně provozovat. Jenom pro 
názornost můžeme uvést, že státní podpora na 
údržbu sportovních zařízení pro naše TJ a SK 
klesla z téměř 2 miliónů Kč v roce 1996 na 
350 tis. Kč v letošním roce, tj. na hodnotu 18 
% roku 1996. To je naprosto opačná tenden-
ce než cenový vývoj vstupů nutných 
k provozování a údržbě těchto zařízení. Stej-
ně tak je to u investic. Mnoho investičních 
akcí, dlouhodobě plánovaných a spolufinan-
covaných s místními samosprávami, nebyla 
díky razantnímu snížení objemu finančních 
zdrojů, realizována. Pozitivní zprávou 
v oblasti financování sportu je, že kraj Vyso-
čina opět vyčlenil významné finanční pro-
středky pro sportovní činnost mládeže a tak 
se přímo do TJ a SK v našem okrese dostane 
téměř 0,5 mil. Kč. 

I přes nepříznivý vývoj ve financo-
vání sportu věřím, že se sportovcům podaří 
nepříjemnou dobu ustát s co nejmenšími 
ztrátami. Záleží  totiž jenom na nás. 

Funkcionáři TJ, SK ocenění na letošní VH 
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Informace pro TJ, SK 

VV RS ČSTV Jihlava dne 7. května 2009 
Hlavní body jednání: 
1. Příprava 21. VH RS ČSTV Jihlava 
2. Ekonomické informace—návrh na 

rozdělení státní dotace na údržbu 
TVZ pro rok 2009 

3. Investiční program ČSTV na rok 
2010 

4. Informace z jednání Všesportovní-
ho kolegia kraje Vysočina 

 
VV RS ČSTV Jihlava dne 22. června 
2009 
Hlavní body jednání: 
1. Hodnocení 21. VH RS ČSTV Jih-

lava 
2. Informace ze sportovního prostředí 
3. Ekonomické informace—rozeslání 

dotací na mládež ze zdrojů kraje 

Vysočina, návrh na rozdělení stát-
ních finančních prostředků z pro-
gramu Sportuj s námi 2009 a návrh 
na rozdělení finančních prostředků 
ze zdrojů kraje Vysočina na spor-
tovní akce mládeže. 

4. Zrušení členství BMX Jihlava v RS 
ČSTV Jihlava 

5. Investiční program ČSTV2010—
výzva TJ a SK—termín do 31. 8. 
2009 

6. Vyhodnocení sportovních granto-
vých programů z fondu Vysočiny 

7.  Informace o rušení tiskové verze 
TP—tělovýchovného pracovníka 
od září 2009 

8. Informace o přechodu oddílu fotba-
listech TJ Start Jihlava pod hlavič-
ku FC Vysočina k 1. 7. 2009. 

čit účetní doklady, na které byla dotace 
použita, symbolem VK-VHRSJI-2009. 
 
• Členská základna TJ, SK 
E-mailem nebo na VH byly TJ, SK rozdá-
ny přehledy o členské základně.  Žádáme 
TJ a SK o její aktualizaci. TJ, SK, kterým 
byla zaslána e-mailem mohou poslat aktu-
alizace zpět také e-mailem. Nejpozdější 
termín aktualizace je do 30. listopadu 
2009. 
 
• Investiční program ČSTV pro 

rok 2010 
Na základě rozhodnutí VV ČSTV o zahá-
jení přípravy Investičního programu 
ČSTV na rok 2010, se na Vás obracíme 
s výzvou na přípravu podkladů a zaslání 
požadavků na poskytnutí investičních do-
tací ze státního rozpočtu určených na pod-
poru rozvoje a obnovy materiálně technic-
ké základny ve sportu, která je ve vlastnic-
tví subjektů sdružených v ČSTV, případně 
v jejich výhradním a dlouhodobém 
nájmu, a to minimálně na období 15ti let 
od doby poskytnutí dotace, respektive od 
doby předání díla konečnému příjemci 
( TJ/SK ).  
Navrhované investiční akce musí být rea-
lizovány nejpozději do 30.11. 2010. Po-
kud je akce prováděna na základě staveb-
ního povolení musí být do konce roku 
2010 vydáno i kolaudační rozhodnutí nebo 
kolaudační souhlas.  

• Valné hromady se bez omluvy 
nezúčastnily tyto TJ, SK: 

TJ Vílanec, TJ Roma Jihlava, SK Policie 
Ježek Jihlava, SK Pavlov, OS Kamínek 
při ZŠ, OS SKPF Rybné, Stáj u Zlatého 
potoka, o.s. Na základě usnesení 21. VH 
č. 1/7 neobdrží tyto TJ,SK dotace z žád-
ných zdrojů 
 
• Finanční prostředky na údržbu 

na rok 2009 
  
Upozorňujeme TJ, SK, kterým byly VH 
schváleny příspěvky na údržbu TVZ,  že  
mohou tuto dotaci po předložení dokladů 
čerpat.  
 
• Finanční prostředky z vlastních 

zdrojů roku 2009 
  
Do dnešního dne neobdrželo RS ČSTV 
Jihlava žádné finanční prostředky schvále-
né VH RS ČSTV Jihlava k rozdělení TJ a 
SK, proto nemohlo ani žádné dotace TJ a 
SK rozeslat. 
  
• Dotace kraje Vysočina na mládež 

za rok 2009 
V těchto dnech byla TJ, SK rozeslána 
schválená dotace na mládež. V e-mailové 
příloze naleznete dotační dopisy. Vyberte 
si prosím ten, který se týká Vaší TJ, SK, 
vytiskněte jej a předejte hospodáři TJ. 
Nezapomeňte prosím, že je nutné ozna-
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Gambit Jihlava zorganizoval 

v Lukách nad Jihlavou dne 

25.4.2009 turnaj v rapid 

šachu. Turnaje se zúčastni-

lo 56 šachistů všech věko-

vých kategorií. 

Z P R A V O D A J  Č S T V  

TJ Jiskra Dobronín zorgani-

zovala ve svém sportovním 

areálu 21. 6. 2009 turnaj 

žákyň v mini-volejbalu. 



• Ukončení tiskové podoby TP 
Z důvodu úspory finančních prostředků přechází 
od září letošního roku ČSTV na vydávání elek-
tronické podoby bulletinu Tělovýchovný pracov-
ník, známé pod názvem TéPéčko (viz obrázek). 
V této souvislosti bude RS ČSTV Jihlava TP 
zasílat na e-mailové adresy, na které zasílá Zpra-
vodaj RS ČSTV Jihlava. V případě, že budete 
chtít zasílat TP i na jiné e-mailové adresy prosí-
me o jejich nahlášení. TJ, SK může nahlásit libo-
volný počet e-mailových adres. Je však třeba 
uvést např. JAN Novák, funkci (předseda, eko-
nom TJ, předseda oddílu fotbalu, člen TJ) a 
funkční e-mailovou adresu.  
• Prázdninový provoz RS ČSTV Jihlava 
Pondělí 8 — 15 hod. (ekonomika - pí Němcová), 
Úterý, čtvrtek a pátek 8 — 13 hod. 
Středa 8 — 15 hod. 

Navrhované investiční akce musí odpovídat pod-
mínkám stanoveným v „Zásadách Ministerstva 
školství mládeže a tělovýchovy pro poskytování, 
č e r p á n í  a  z úč t o v á n í  d o t a c í  
ze státního rozpočtu, určených na podporu roz-
voje a obnovy materiálně technické základny ve 
sportu“ v platném znění pro rok 2010, a záro-
veň musí být doloženy všemi povinnými přílo-
hami. Termín odevzdání všech podkladů na 
RS ČSTV Jihlava je do 21. 8. 2009. 
Upozornění: 
TJ, SK, které budou žádost podávat prostřed-
nictvím RS ČSTV již nemohou tuto žádost 
podávat na MŠMT přímo, neboť dvojí žádost 
na stejný účel bude automaticky vyřazena ! 
Další informace najdete na  
 
 http://www.cstv.cz/investicni.htm 
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Informace pro TJ, SK 

Petr Ryška vyjádřil k 
překonávání světových 
rekordů, které bylo v mó-
dě hlavně na loňských 
letních olympijských 
hrách v Pekingu, respek-
tive po jejich skončení. 
„Nové typy plavek dělají 
skutečně moc. Mohou 
hrát rozhodující roli. A co 
kdyby závodníci nenosili vůbec plavky? To by bylo dobré, 
ale zároveň špatné,“ smál se novopečený vítěz.  

Trenér Jihlavského plaveckého klubu Axis dosáhl po zisku 
prvenství v anketě Sportovec Jihlavska 2007 i na krajskou 
metu a zvítězil v anketě „Sportovec kraje Vysočina 2008 —
v kategorii trenér roku“. V silné konkurenci nominovaných 
porazil i takové osobnosti jakými jsou Petr Novák (trenér 
rychlobruslařky Martiny Sáblíkové) či trenér FC Vysočina 
Karol Marko. A tak trenér juniorské plavecké reprezentace 
měl důvody k úsměvu. A nejen kvůli tomu, že mu do sbírky 
přibyla další trofej. „Když jsem ještě plaval, byl jsem prsař,“ 
odpověděl na otázku moderátorů Petra Svěceného a Vojtě-
cha Bernatského, jakou polohu má nejraději. Oba pánové u  
moderátorského pultíku souhlasně pokývali hlavou. Dále se 

15.05.2009    Jedná-
ní 21. VH RS 
ČSTV Jihlava 
12.05.2009    Dato-
vé schránky v pro-
středí ČSTV 
07.05.2009    Pod-
kladové materiály 
pro jednání 21. VH RS ČSTV Jihlava                 
07.05.2009    Třetí jednání VV RS ČSTV Jihla-
va                                              
25.04.2009    Turnaj v rapid šachu Luka nad 
Jihlavou 2009                            
22.04.2009    Investiční program ČSTV na rok 
2010 - výzva k předkládání podkladů   
09.04.2009    TJ Hodice koupí fotbalové střídač-
ky - více v bazaru TJ, SK - vyřízeno 

 Na webových stránkách www.cstv.cz/
jihlava můžete nalézt tyto nové informace z ob-
dobí od vydání minulého Zpravodaje RS ČSTV 
Jihlava: 

22.06.2009    4. jednání VV RS ČSTV Jihlava 
21.06.2009    TJ Jiskra Dobronín připravila tur-
naj žákyň v minivolejbalu          
10.06.2009    Stanovisko ČSTL k tělovýchov-
ným lékařským prohlídkám        
01.06.2009    Na VOŠ ČSTV od září 2009 také 
dálkové studium                       
20.05.2009    Nová smlouva ČSTV - Intergram 
pro rok 2009                              
15.05.2009    Trenér JPK Axis Jihlava Petr Ryš-
ka vyhlášen trenérem roku 2008 v anketě 
"Sportovec kraje Vysočina 2008" 

Novinky na našem webu 

   Petr Ryška — trenérem roku 2008   
  Převzato z článku Jihlavských listů a upraveno 



Usnesení 21. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
 
Usnesení č. 1 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava schvaluje: 
 
1. Zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava, včetně kontroly 
usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2008 a 
návrh usnesení uvedený v části VII. zprávy o hospodaření 
na straně 23 materiálu pro jednání. 
3. Zprávu Revizní komise RS ČSTV Jihlava. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2009 a 
návrh usnesení uvedený v části IV. tohoto návrhu na straně 
35 materiálu pro jednání. 
5. Rozpočet RS ČSTV Jihlava pro rok 2009 ve výši 
899 000,- Kč. 
6. Program rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV 
Jihlava na období 2008 – 2012. 
7. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdru-
ženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich obdržení 
z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že RS ČSTV 
Jihlava neobdrží všechny plánované zdroje, mohou být dotace kráceny. 
8. TJ, SK, které nesplní v řádném termínu statistické povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava, anebo se bez omluvy ne-
zúčastní jednání Valné hromady RS ČSTV Jihlava neobdrží dotace z žádných zdrojů. 
Delegáty na krajskou valnou hromadu KS ČSTV Vysočina ve složení: Šmrha, Holub, Skočdopole, Birnbaum, Hav-
lík. 
 
Usnesení č. 2 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava ukládá Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 
 
1. Zaměřit se na zvyšování členské základny a počtu TJ a SK sdružených v RS ČSTV Jihlava. 
2. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a obcích 
našeho regionu. 
3. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a volnočasovou komisí Krajské rady. 
4. Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
5. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 66 500,- Kč nechat plně v kompetenci Výkonného výboru. 
 
Usnesení č. 3 
Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 
 
1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2008. 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2008. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření RS ČSTV Jihlava. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2008. 

Jsme na webu: 
www.cstv.cz/jihlava 

Usnesení 21. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 

Vystoupení předsedy ČSTV ing. Vladimíra Srba na VH 
RS ČSTV Jihlava 


